河南工业和信息化职业学院

关于开展2014～2015学年第二学期期初

教学检查工作的通知

院属各教学单位：

为进一步规范我院教学管理，保证本学期教学工作正常有序地开展，根据学院工作安排，决定在第一、二周（2015年3月16日～3月27日）进行本学期期初教学检查，有关事宜通知如下：

一、检查目的及要求

通过期初教学检查，及时发现问题，解决问题，保证我院的教学工作从开学初就步入规范化轨道，为本学期各项教学工作的顺利开展打下良好基础。各教学单位及全体任课教师要按照期初教学检查的通知要求，切实做好新学期各项教学准备工作，对存在的有关问题要迅速整改，确保整体教学工作有一个良好的开端。

二、检查内容

1.系部教学工作安排情况（查阅系部教学工作计划、教研室工作计划等）。

2.教师教学资料准备情况（包括教学日历、教案讲稿、讲课日志、听课记录本等），要求教案讲稿至少有一周以上的储备量。

3.日常教学秩序及课堂管理情况（结合督导处安排的集中教学巡查进行）。

4.实践教学安排情况（重点检查顶岗实习安排情况，要求各系第一周把顶岗实习安排到位，并认真填写附件4备查）。
三、检查组织领导与方式

1.检查领导小组

组  长：翟贵平  王海长

副组长：毋虎城  陈荣邦  席振修  邱雨生  吕  况

成  员：张长喜  雒有成  张书灿  李华奇  何全茂  韩应军
  聂  静  程自场  屈  扬  齐运瑞  谷志民  汪中才
  张  纬  张海波  商顺强  王宪军  贾西科  王芙蓉
  尹国柱  张清荣  魏德育  李占宏  冯拥军  李  桦
  李文君  郭  娜  董延军  杨文选  庄  淼  刘君武

杨战旗  郑  娟  丁  晓  刘春定  孔令强
2.检查方式

检查小组采取随机方式进行不定时集中教学巡查和日常教学检查，其中教学资料检查集中进行。

四、检查结果与处理

对检查中的优秀典型将予以表扬，存在的问题将以书面形式反馈给各教学单位，并督促整改。
附件：1. 2014～2015学年第二学期期初教学文件检查组织安排
2.期初系（部）教学文件检查表

3.期初教师教学资料检查表
4.顶岗实习安排表
5.顶岗实习检查表
2015年3月16日

附件1

2014～2015学年第二学期期初教学文件检查组织安排
检查组组长：邱雨生

第一小组：检查机械工程系
张长喜  李华奇  谷志民  商顺强  魏德育  郭  娜  杨战旗
第二小组：检查能源工程系
雒有成  何全茂  汪中才  张海波  李占宏  董延军  郑  娟
第三小组：检查信息工程系

张书灿  韩应军  张  纬  贾西科  冯拥军  杨文选  刘春定
第四小组：检查建筑工程系
屈  扬  聂  静  尹国柱  王宪军  李  桦  庄  淼  孔令强
第五小组：检查基础部
齐运瑞  程自场  王芙蓉  张清荣  李文君  刘君武  丁  晓
注：1.每组第一个人为本组召集人，负责本组检查情况记录、汇总，检查结束后把结果交到教务处；

2.所有检查组成员于第一周星期四（2015年3月19日）下午16：00在三楼教师休息室集合；

3.请各教学部门负责通知到本部门相关人员按时参加检查。

附件2
期初系（部）教学文件检查表

	项     目
	检查情况
	备注

	1. 系部教学工作计划

	2. 教研室工作计划

附件3
	序号
	教师姓名
	教案讲稿
	讲课日志
	听课记录本
	教学日历
	备注

期初教师教学资料检查表
系部                   签名
附件4
顶岗实习安排表

	班级
	学生姓名
	联系方式
	实习内容及实习地点
	指导教师

注：请各系如实填写顶岗实习学生的安排情况，学校将按照此安排进行检查。

附件5

顶岗实习检查表

   检查时间：     年    月    日
	实 习 单 位

	企业联系人

	专       业

	校内指导教师

	实习岗位

	实 习 内 容

	实习学生出勤情况
	应到      人，实到     人，缺勤     人。

	缺勤学生名单

	实

习

检

查

记

录
	学生顶岗实习安排情况：

	指导教师对学生顶岗实习指导情况：

	学生顶岗实习生活住宿情况：

	学生对顶岗实习的反馈意见：

	顶岗实习单位对学生的反馈意见：

	检查教师对实习的意见建议及改进措施：

	检 查 教 师 签 字

   注：此表由学院教务处、督导处、各系不定期检查时填写。